



Næstved Museumsforening
Ringstedgade 4B
4700 Næstved

REFERAT

FRA NÆSTVED MUSEUMSFORENING'S ORDINÆRE GENERALFORSAMLING
ONSDAG DEN 19. APRIL 2017 KL. 19.30 I BODERNE, SCT. PEDERS KIRKEPLADS 8, NÆSTVED

Der var mødt 42 medlemmer der kunne indlede generalforsamlingen med at nyde en stor fødselsdagslagkage i anledning af foreningens 100-års jubilæum.

Der forelå følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Aflæggelse af beretning for det foregående år.
3. Aflæggelse af regnskab for det foregående år.
4. Orientering om Museum Sydøstdanmarks aktiviteter i det foregående år, planer for indeværende år samt orientering om Museum Sydøstdanmarks økonomi.
5. Indkomne forslag.
6. Fastsættelse af kontingent for næste år.
7. Valg af bestyrelse.
8. Valg af revisor
9. Valg af medlem til bestyrelsen for Næstved Museums Gavefond.
10. Eventuelt.

Ad 1.

Til dirigent valgtes Niels Rørbech, der konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtig.

Ad 2.

Bestyrelsens formand, Ole Madsen, aflagde på bestyrelsens vegne beretning for 2016, der havde været et godt foreningsår med god opbakning fra medlemmerne til de forskellige arrangementer. Foreningen har nu 213 medlemmer. Vi har fået udarbejdet en ny foreningsfolder, og håber det medfører tilgang af nye medlemmer.

Bestyrelsen har afholdt 8 bestyrelsesmøder fordelt over året, og 2 af bestyrelsens medlemmer har deltaget i årsmødet i Sammenslutningen af Danske Museer (SAMMUS).

Foreningens formål er at yde såvel økonomisk som anden støtte til Næstved Museum. Formanden takkede de forskellige laug, der har arbejdet for museet, såsom arkæologilauget, havelauget og cafélauget, samt alle, der uden for laugene har ydet et stort arbejde, herunder med glasregistreringen,



Næstved Museumsforening
Ringstedgade 4B
4700 Næstved

Formålet for foreningen er også at give medlemmerne oplevelser, hvilket er søgt imødekommet med udflugter til Museet for Søfart og Køng Museum, foredrag om vikingernes langhuse (Anna S. Beck), Søvejen til Næstved (Palle Birk Hansen) og Massegraven i Strøby Egede (Kristoffer Buck Pedersen) samt et gå-hjemmøde om Herluf Trolle og Birgitte Gøyes hemmeligheder (Dorothy Jones). Derudover kan foreningens medlemmer gratis deltage i de foredrag Næstved Museum arrangerer.

Medlemmerne er blevet orienteret om aktiviteterne gennem 2 numre af Nyt fra Næstved Museum, opslag på hjemmesiden og udsendelse af orientering via mail. Næstved Museum har lovet at Liv og Levn for 2016 snart vil være færdigproduceret, hvorefter det vil blive udsendt til medlemmerne.

Det kunne oplyses, at der var indgået en aftale med "søsterforeningerne" tilknyttet Museum Sydøstdanmark, nemlig Køge Museums Venner og Museumsforeningen for Sydsjælland og Møn, således at vi gensidigt vil orientere om foreningernes arrangementer, og aftalen indebærer, at de 3 foreningers medlemmer kan deltage i de andre foreningers arrangementer, på samme vilkår som den arrangerende forenings medlemmer.

Formanden gjorde opmærksom på, at foreningen havde lejet annekset Ringstedgade 4B af Næstved Kommune og at det frit (gratis) kunne anvendes efter forudgående henvendelse af andre kulturelle foreninger i vid forstand.

Selv om der var tale om en beretning for 2016, ville formanden dog også omtale foreningens og museets 100-års jubilæum den 29. marts 2017, og rettede en stor tak til de mange. Der hjalp til med at gøre dagen festlig og vellykket, med hjælp til jubilæumsudstillingen, receptionen, samling af mikkakopper, kagebagning, jubilæumsmiddagen og det hele, der afsluttedes med et flot festfyrværkeri.

Formanden sluttede med en tak til bestyrelsen for et godt engageret arbejde og til Mette Bielefeldt Bruun og museets medarbejdere for det gode samarbejde. En særlig tak blev rettet til Lillian Kristensen, der fratrådte som bestyrelsesmedlem ved denne generalforsamling efter 25 år i bestyrelsen, heraf de første 5 år som repræsentant for Storstrøms Amt. Lillian har herudover i mange år siddet i bestyrelsen i SAMMUS. Lillian har været meget optaget af arbejdet i museet, og har ydet en stor og engageret indsats.

Beretningen blev taget til efterretning.

Ad 3.

Ole Madsen aflagde regnskab for 2016, der udviste et underskud på kr. 6.164 mod et budgetteret overskud på kr. 1.345. Foreningen havde pr. 31.12.2016 en egenkapital på kr. 8.339. Regnskabet blev godkendt.

Ad 4.

Ole Madsen orienterede om de større aktiviteter i Museum Sydøstdanmark, herunder kort om arbejdet med Det Ny Holmegaard. Udgravningen af Borgring er kommet godt i gang og arbejdet, der kan følges af publikum, fortsætter de næste 2 år. Udstillingen på Møns Museum er blevet nyopstillet, og har fået et flot besøgstal, ikke mindst takket være Camønoen, en kulturhistorisk vandring på 175 km rundt om og på Møn, der starter og slutter ved Møns Museum.

Regnskabet for 2016 for Museum Sydøstdanmark var netop færdiggjort, og udviste et overskud på 6.234 kr.

Ad 5.

Der var ingen indkomne forslag.



Næstved Museumsforening
Ringstedgade 4B
4700 Næstved

Ad 6.

Kontingentet blev fastsat uændret.

Enkeltmedlemskab:	kr.	150,00
Husstandsmedlemskab:	kr.	210,00
Firmamedlemsskab, højst 9 ansatte:	kr.	500,00
Firmamedlemsskab, 10 eller flere ansatte:	kr.	1.000,00

Ad 7.

Til bestyrelsen genvalgtes Nanna Kastrup Jeppesen, medens Annelise Hopff nyvalgtes i stedet for Lillian Kristensen, der ikke ønskede at modtage genvalg.

Ad 8.

Til revisor genvalgtes Niels Rørbech.

Ad 9.

Som medlem af bestyrelsen for Næstved Museums Gavefond nyvalgtes Tove Dalby Johansen i stedet for Lillian Kristensen, der ikke ønskede at modtage genvalg.

I den forbindelse orienterede Ole Madsen om gavefondens regnskab, der var omdelt. Der var indtægter for 51.805,55 kr. mod sidste års 65.816,54 kr. 34.533,43 kr. var anvendt til donationer til Næstved Museum. Der var et overskud på 16.383,36 kr. der er anvendt til udarbejdelse af jubilæumsbogen, idet gavefonden afholder alle udgifter til bogen. Gavefondens egenkapital udgjorde 2.664.228,44 kr. pr. 31.12.2016.

Ad 10.

Ingen ønskede ordet. Generalforsamlingen hævet.

Som dirigent:
Niels Rørbech

Efter generalforsamlingen var foreningen vært ved et traktement med laks og salat samt kaffe og småkager, hvorefter afdelingsleder Mette Bielefeldt Bruun fortalte om status i Projekt Holmegaard og museumsinspektør Jonas Christensen fortalte om de arkæologiske udgravninger i forbindelse med omfartsvejene om Næstved.

Ole Madsen
Referent